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Palais Princier
(Grands Appartements)
Place du Palais
Tél. +377 93 25 18 31
Fax +377 93 50 81 73 
ou +377 97 77 58 91 
www.palais.mc

Ouvert tous les jours

du 2 avril au 31 octobre de 10h
à 18h (dernière entrée 17h30).

Durée de la visite : 30 mn.

Tarifs 2012 : Adultes : 8 €
Enfants de 8 à 14 ans : 3,50 €.

Audioguide : mise à disposition
(inclus dans le prix d’entrée)
d’audioguides en 11 langues
(français, anglais, allemand, italien,
espagnol, néerlandais, japonais, 
russe, grec, polonais, chinois).

Billets jumelés : Grands 
Appartements + Musée 
Napoléonien (renseignements : 
+377 93 25 18 31).

Établissement non accessible  

aux handicapés.



Place du Palais
Tél. +377 93 25 18 31
Fax +377 93 50 81 73 
ou +377 97 77 58 91 
www.palais.mc

Ouvert tous les jours

Fermeture annuelle

Durée de la visite :

Tarifs 2012 :

Audioguide :

Billets jumelés : Grands
Appartements + Musée
Napoléonien (renseignements :
+377 93 25 18 31).
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Établissement non accessible  

aux handicapés.
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Avenue Saint-Martin
Tél. +377 93 15 36 00
Fax +377 93 50 52 97
musee@oceano.mc 

Ouvert toute l’année

(sauf le jour du Grand Prix) :

Durée de la visite : 

Langues étrangères parlées :

Tarifs 2012 : 

Billets jumelés : Grands 
Appartements + Musée 
océanographique (renseignements : 
+377 93 25 18 31).

Établissement accessible  

partiellement aux handicapés.



Place de la Visitation
Tél. +377 93 500 700
Fax +377 97 77 57 69
museevisitation@gouv.mc

Ouvert tous les jours

(sauf le lundi) de 10h à 16h.
Fermé le 1er janvier, les 1er et
2 mai, le jour du Grand Prix, le
19 novembre et le 25 décembre.

Durée de la visite : 20 mn.

Langues étrangères parlées :

anglais, italien, arabe 
et espagnol

Tarifs 2012 : 

Adultes : 3 €
Étudiants, retraités : 1,50 € 
Gratuit pour les enfants de 
moins de 12 ans.

Établissement non accessible 

aux handicapés.
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17, avenue Princesse-Grace
Tél. +377 98 98 91 26
www.nmnm.mc

Ouvert tous les jours

de 10h à 18h l’hiver, de 11h à 
19h l’été. Fermé les 19 novembre,
25 décembre, 1er janvier et
pendant le Grand Prix F1.

Tarifs 2012 :

Adultes : 6 €
Moins de 26 ans : gratuit

56, boulevard du Jardin-Exotique
Tél. +377 98 98 48 60
www.nmnm.mc

Ouvert tous les jours

de 10h à 18h l’hiver, de 11h à 
19h l’été. Fermé les 19 novembre,
25 décembre, 1er janvier et
pendant le Grand Prix F1.

Tarifs 2012 :

Adultes : 6 €
Moins de 26 ans : gratuit.



Durée de la projection :
30 minutes (susceptible de modification)

Traduction simultanée 
en huit langues : français, anglais, 
allemand, italien, espagnol, néerlandais,
japonais et chinois mandarin.

Tarifs 2012 : 
Adultes : 8 €
Etudiants : 5,50 € 
Enfants de 6 à 14 ans : 3,50 €.

Terrasses du Parking du 
Chemin-des-Pêcheurs
Tél. +377 93 25 32 33
Fax +377 93 50 27 91
www.monaco-memory.com

Projections tous les jours :

Fermeture annuelle : Établissement accessible  

aux handicapés.



Les Terrasses de Fontvieille
Tél. +377 92 05 28 56
Fax +377 92 05 96 09 
www.palais.mc

Ouvert tous les jours 

de 10h à 18h
(sauf le 25 décembre)

Visite libre

Tarifs 2012 :  
Adultes : 6 €
Enfants de 8 à 14 ans : 3 €.

Les Terrasses de Fontvieille
Tél. +377 93 50 40 30
Fax +377 93 50 81 73
www.palais.mc

Ouvert tous les jours 
er

er

er

Tarifs 2012 :

Établissement accessible 

aux handicapés.

Établissement accessible 

aux handicapés.



Tél. +377 98 98 41 50
Fax +377 98 98 41 45
www.oetp-monaco.com

Ouvert tous les jours

de 9h30 à 18h l’été et 
de 9h30 à 17h le reste de l’année.

Durée de la visite : 30 minutes

Tarifs 2012 :

Adultes 3 €
Enfants de 12 à 18 ans, étudiants
et retraités : 1,50 €
Enfants de moins de 12 ans : 
gratuit.

Les Terrasses de Fontvieille
Tél. +377 92 05 28 48
Fax +377 92 16 05 84
www.musee-naval.mc

Ouvert tous les jours

de 10h à 18h, 
fermé le 1er janvier 
et le 25 décembre

Durée de la visite : 1 heure

Tarifs 2012 :

Adultes : 4 €
Enfants de 8 à 18 ans et
étudiants : 2,50 €.

Établissement accessible 

aux handicapés.

Établissement accessible 

aux handicapés.
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Place du Casino
Tél. +377 98 06 21 75 ou 22 92
Fax +377 98 06 57 17
www.montecarlocasinos.com

Accès au Casino réglementé

(interdit aux moins de 18 ans).

Présentation obligatoire d’une 

pièce d’identité. Tenue correcte

exigée dans les salons de jeux.

Ouvert tous les jours

à partir de 14h (se renseigner
pour les heures d’ouverture des 
salons de jeux)
Durée de la visite :

30 minutes environ.

Tarifs 2012* :  

Salons européens : 10 €
Supplément pour l’accès aux 
salons privés (veste et cravate
exigées) : 10 €.
* Sous réserve de modifications.

Établissement accessible 

aux handicapés.
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35, boulevard Louis-II
Rond-Point du Portier
Tél. +377 97 98 77 77
www.nibox.mc

Ni Box est ouvert 

le mardi, de 14h à minuit,
le mercredi, de 12h à minuit,
le jeudi, de 14h à 1h,
le vendredi, de 14h à 2h,
le samedi, de 12h à 2h,
le dimanche, de 10h à minuit.

Établissement accessible

aux handicapés.



3, avenue des Castelans
Fontvieille
Tél. +377 92 05 40 11
Fax +377 92 05 94 37
stadelouis2@gouv.mc

Visites guidées en français,
anglais, italien et espagnol
(sauf pendant les manifestations)
les lundi, mardi, jeudi, vendredi
à 10h30, 11h30, 14h30, 16h
(17h du 1er juillet au 15 sept.) 
et le mercredi matin à 10h30 
et 11h30 seulement.

Durée de la visite : 1 heure.

Tarifs 2012 :  

Adultes : 5 €
Enfants (moins de 12 ans)
et retraités : 2,50 €.
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Établissement accessible 

aux handicapés.





UUU





62, bd du Jardin-Exotique
Tél. +377 93 15 29 80
Fax +377 93 15 29 81
www.jardin-exotique.mc

Ouvert toute l’année

(sauf le 19 novembre 
et le 25 décembre) :

de 9h à 19h

Durée de la visite :

Langues étrangères parlées : 

Tarifs 2012 : 

3 boutiques sont à la disposition 

des visiteurs :

Établissement accessible aux 

handicapés : accès restreint 

pour les fauteuils roulants.











Renseignements : Direction du  
Tourisme et des Congrès 
2a, bd des Moulins, Monte-Carlo 
Tél. +377 92 166 166 
www.visitmonaco.com

Promenade du Larvotto   
Tél. +377 93 30 57 17  
info@ipcsam.com 
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